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وزیر نیرو شاخص و تراز جمهوری اسلامی
اتفاقات اخیر در عرصه وزارت نیرو نشان داد که هرگونه کوتاهی و عدم تمرکز در زمینه مدیریت آب و برق تا چه 
حد میتواند یک سازمان فنی و تخصصی را عامل ایجاد بحران های اجتماعی و به تبع آن سیاسی و امنیتی نماید.

 این موضوع اهمیت انتخاب وزیر نیرو را صدچندان میسازد و کار دولت سیزدهم را بسیار دشوار .
مهراب در نظر دارد در دوره جدید انتشار خود فقط یک نشریه نباشد بلکه به عنوان یک نهاد و موسسه مدنی 

، با ارائه الگوهای مناسب مدیریت آب کشور انجام وظیفه نماید.

 با این هدف و در اولین گام با پرهیز از ارائه مصداق ها ، سعی نموده با نظرخواهی از صاحبنظران ، شاخص های 
انتخاب وزیر نیرو مطلوب را ارائه نماید ، باشد که مثمر ثمر افتد.

گام دوم مــا، نظــر خواهی از صاحبنظران در خصوص ویژگی های مطلوب برای معاون آب و آبفا وزارت 
 نیــرو خواهــد بود کــه در همینجا از همه علاقه مندان دعــوت می کنیم با ارائه دیــدگاه های خود ما را 

در این راه یاری کنند.

 ۱- مطالبه گر نبودن از نظام  بلکه خادم نظام و مردم بودن
 ۲- تعهد اخلاقی و عملی به جایگاه و منصبی که به ایشان محول شده

 ۳- متخصص در حوزه آب ، متبحر و متعهد به کار و تلاش جهادی و مرد میدان بودن
 ۴- معتقد به کار جمعی و مشــارکت مدیران و کارشناســان خبره در تصمیمات و 

برنامه ریزی ها 
 ۵ -واقف به حکمرانی خوب آب در نظام مشترک دولت- جامعه مدنی - بخش خصوصی 
 ۶-استفاده از نیروهای متعهد  وبا تجربه دور از توصیه های سیاسی، حزبی و فامیلی 

در انتصاب مدیران
 ۷- دارای سوابق اجرایی درزمینه های تخصصی و مرتبط با وزارت نیرو

۸- آشنایی به قوانین و برنامه های توسعه و ضوابط فنی و اجرایی 

۹-  تعامل سازنده و موثر با  مشاوران سازندگان و پیمانکاران حوزه آب و برق
 ۱۰-اعتقاد به بیانیه گام دوم انقلاب و اقدام عملی در تحقق این بیانیه 

۱۱- تلاش سازنده و موثر با نمایندگان استانداران شورای محلی استان ، تشکل ها و 
نهادهای مردم محور

 ۱۲- التزام عملی و پاسخگو به جوامع طبق برنامه ریزی های مدون
 ۱۳- تســلط بر مشکلات آب و برق کشور و داشتن برنامه و راهکارهای کوتاه مدت 

میان مدت و بلندمدت
 ۱۴- اعتقاد عملی  به توان داخلی و  تسهیل برای سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در راستای اقتصاد مقاومتی
* دکتر علیرضا الماسوندی، مدیر عامل سابق شرکت مدیریت منابع آب ایران

بحران مدیریت آب
روزهای گرم تابستان را پشت سر می گذاریم اکثرسدهای ایران بی آب است. 
منابع زیرزمینی کشور به دلیل استفاده غیر اصولی و اشتباه شدیدا افت کرده، 
اکثرتالاب های ایران خشک شده و دریاچه ارومیه دوران زار خود را طی می کند. 
رودخانه زاینده رود به دلیل تصمیمات نادرست وزرا جهت انتقال آب به صنایع و 

شهرهای دیگر راخشکانده اند و کشاورزی ... و محیط زیست اصفهان و مکانی که از نظر میراث فرهنگی در جهان نمونه 
بوده از بین برده اند. رودخانه کارون را از بین برده اند و هنوز بر تصمیمات نابخردانه خود پافشاری می کنند. جنوب کشور 

همواره بی آب است و شرق کشور تشنه  و مرکز کشور از بی آبی رنج می برد.
برنامه های توسعه را نادیده گرفته اند ، قوانین جامع آب را به بایگانی سپرده اند. مدیریت پایدار رافراموش کرده اند. 
حوضه های آب کشور را با سیاست های غلط حذف کرده و  جنگ آب بین استان ها را ایجاد کرده اند و حق آبه شهرها  
را باتمرکز جمعیت در شهرهای بی آب تخریب و به ویژه هیچ گونه اهمیتی به آب در آمایش سرزمین های ما نمی دهند. 
مدتی دیگر دولت جدید فعالیت خود را شروع می کند و وزارتخانه های جدید فعال می شوند همگان با آنچه در وزارت نیرو 
در این دولت گذشت کم و بیش آشنا شده اند. عدم تفکر جمعی، عدم اتاق فکر،  کمبود متخصص با تجربه و بااهمیت 
ندادن به طرح های بزرگ کشور، مهم ترین بخش اقتصادی، اجتماعی و زیربنایی کشور را سال ها عقب انداختیم و تولید 
کنندگان، پیمانکاران یکی پس از دیگری گرفتارمسائل مالی شدند و بسیاری از پیمانکاران چه در بخش آب و چه در 
بخش برق با ورشکستگی روبرو شدند و در واقع کلیه مشاورین و پیمانکاران و تولید کنندگان بدهکار به صورت میراثی 
از نارضایتی باقی مانده اند.  را قم چندین بار چندمتخصص دلسوخته را برای نجات برخی از طرح ها معرفی کردم ولی 
کو گوش شنوا. امروز همه ناامید هستیم. امروز جوانان ما آینده روشنی پیش رو نمی بینند و پیشکسوتان ما خاموش  
شده اند. از روزی که وزیر نیرو در دولت دوازدهم پا به این وزارتخانه نهاد گویا کسانیکه قبلاً در این وزارتخانه حرکتی 
کرده اندجملگی اشتباه بوده است و تمام متخصصین و کارشناسان ارشدی را که این مملکت برای آن ها هزینه کرده و 
جملگی برای تجربه شکست ها و موفقیتهای خود راه درازی را طی کرده اند و برای روزهای بحرانی به تخصص و تجربه 
آنها نیاز بود با یک تفسیر اشتباه از قانون بازنشستگی این متخصصین را به جای نگهداری و استفاده از توان علمی آنها 
مجبور به ترک کار کرده و مهم تر از آن در طول چهار سال اخیر متاسفانه با بی توجهی به سرمایه های انسان با نوعی 
برخورد دیکتا توری فرهنگ و تعصب خاطر سازمانی را در بخش آب و برق از بین بردند و این نکته ای است که باید 
مدنظر وزیر نیروی جدید قرار گیرد. سالها طول خواهد کشید اعتماد و اعتبار را دوباره به بخش حیاتی کشور برگردانیم 
و به جوانان متخصص خود القا کنیم می توانیم با یاری و همکاری با یکدیگر این سنگ بزرگ )بحران( را جابجا و بر آن 
غلبه کنیم. از هزاران سال پیش، سال های کم آبی داشته و سال های پر آبی را بصورت دورهای پشت سر گذاشته ایم 
به ویژه در طول یکصد سال گذشته همواره یکی دو دوره خشکسالی و بار دیگر ترسالی را تجربه کردیم. نه هنگام 
ترسالی آمادگی مقابل با سیل و گرفتاری های آن را داشته ایم و نه برای دوران خشکسالی برنامه ای اصولی برای مقابله 
با آن را در دستور کار قرار داده ایم. آیا به راستی در برنامه های توسعه در برنامه های آمایش سر زمین به این مقوله های 

مهم زندگی توجه شده است.؟
امروز دیر است با نگاهی گذرا می توان دریافت مشاورین انتظار دارند از دانش آنها به صورت علمی و منطقی بهره 
گرفته شود و مشاورین فرمایشی نباشند. لوله سازان، کارخانه های شیرآلات، پمپ سازها، واشرسازی ها، کنتورسازی ها و 
دیگر صنایع وابسته به آب ، پیمانکاران کوچک و بزرگ را به دور میز هم اندیشی دعوت کنیم و با ارائه راهکار نجات برای 
گردابی که در وزارت نیرو ایجاد شده این بخش زیربنایی کشور را به ساحل آرامش بازگردانیم. وزیر نیرو باید بداند در چه 
بخشی سکان هدایت آن را به عهده می گیرد. او باید بداند اگر آب نباشد ویروس کرونا را فراموش می کنیم و هر بیماری 
مهلک دیگر بلای جان مردم می شود. وزیر نیرو باید بداند اگر آب نباشد بهداشت نخواهیم داشت و انواع بیماری های 
دیگر نیز به آن اضافه خواهد شد. پروژه های آب زمان براست و نمی توانیم  آن را مانند واکسن کرونا از دیگر کشورها وارد 
کنیم. این بحران و بحران های دیگر با همه ضرر و زیانش سپری خواهد شد. آیا نباید به فکر سال های بعد و فردا باشیم 
آیا بار دیگر کاسه چه کنم چه کنم را به دست خواهیم گرفت و یا برای یکبار هم که شده قلدری را کنار می گذاریم و 

به متخصصین و کارشناسان دانشمند خود اعتماد کرده و آنها راباور می کنیم.  
خسرو رفیعی مدیر مسوول
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چهارده شاخص  وزیر نیرو در دولت سیزدهم از نگاه دکتر الماسوندی:
واقف به حکمرانی خوب آب در نظام مشترک دولت-جامعه مدنی-بخش خصوصی
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وزیر نیرو طرفدار واقعی خرد جمعی باشد
 وزارت نیرو دســتگاهی قدیمی است که طبیعتاً در طول 
زمان تکامل یافته و در ساختار سازمانی خود،  بسیاری از نیازها 
بصورت منطقي دیده شــده است هر چند که در عمل، عکس 

آن عمل شده باشد. 
در این مختصر فقط ســعی 
شده به ویژگی های لازم جناب 

وزیر پرداخته شود:
و  تخصصــی  بلحــاظ   )۱
بــودن وظایف وزارت  پیچیده 
نیرو و سازمان های زیرمجموعه 
آن، وزیــر بایــد از بدنه وزارت 
نیرو و محبوب، حداقل با سابقه 
بسیار خوب و مؤثر در مدیریت، 
اجــرا، بهره بــرداری پروژه های 
بــزرگ آب و برق باشــد تا به 
عمق مسائل و مشکلات مبتلا 
به، اهداف، برنامه ها، امکانات و 

... آگاه باشد.
۲( وی بایــد فــردی صالح، 
کاریزماتیک، قوی، قاطع و ضمناً 
انسان دوست باشد و با حمایت 

بالا دســت و دارای اختیارات کافی بتواند در مقابل فشارهای 
داخلی و خارجی غیرمنطقی ایستادگی کرده و اهداف تعیین 

شده را محقق نماید.
۳( تحصیلات عالیه موفق با درجه خوب در زمینه آب، برق، 
محیط زیست، مدیریت، اقتصاد از دانشگاه هاي بزرگ بوده و 

به زبان خارجی روز مسلط باشد.

۴( معتقد به شایسته سالاری بوده و مسئولان را با دقت و 
توجه به معیارهای اشاره شده انتخاب کند.

۵( طرفدار واقعی خرد جمعي باشــد و علاوه بر واحدهای 
تخصصی زیرمجموعه خود از خروجی اتاق های فکر تخصصی، 
متشــکل از : خبرگان وزارت نیرو، خبرگان صنعت آب و برق 
)مشــاوران و پیمانکاران(، دانشگاه ها و فرهیختگان کشور در 
ابعاد مختلــف بهره گیری و در 
تصمیمــات خود مــورد توجه 

قرار دهد.
۶( به منابع انسانی و ارتقای 

آن بیاندیشند.
۷( وزیــر نیرو باید بودجه و 
امکانات لازم و مناسب با اهداف 
و برنامه های خود را در اختیار 

داشته باشد.
۸( سیستم هاي حسابرسی، 
بازرسی، کنترل پروژه و امثالهم را 
با بکارگیری افراد صالح، کاردان 
و مورد وثوق که مقبولیت عامه 
داشته باشند تقویت کند  بدون 
آنکه به احساسات منفي مدیران 

و کارکنان دامن زده شود.
۹( جایگاه وزیر نیرو در دولت باید برجســته، در اولویت و 
مورد حمایت خاص باشــد تا وزیر بتواند مضایقي که  در این 
سالها در زیرساخت های اساسی کشور در ارتباط با آب و برق 
ایجاد گردیده و دیگر دســتگاه ها و خدمات رسانی مردمی را 

متأثر کرده است حتی الامکان جبران نماید.
مهندس حاج حریری
استاد و پیشکسوت صنعت آب

ویژگی های وزیر نیرو از منظر مدیریت منابع آب 
به عقیده اینجانب، یک وزیر نیروی کارآمد باید از منظر مدیریت 

آب دارای ویژگی های زیر باشد: 
۱ -آشنایی کامل با: 

۱-۱ -جغرافیای کشور، وضعیت منابع آب و شرائط اقتصادی، 
اجتماعی و زیست محیطی هر منطقه 

۱-۲-دانــش فنی در خصــوص هواشناســی، هیدرولوژی، 
هیدروژئولوژی، مهندسی رودخانه، محیط 

زیست، مدیریت بحران، ساخت و اجرا 
۱-۳-تاریخچه مدیریت آب کشــور و 
طرح های اجرا شده اهمیت و نقاط ضعف 

و قوت آنها 
۱-۴ -ضوابط ســازمان برنامه بودجه، 
اســتانداردهای بخش آب، ضوابط فنی و 

اجرائی کشور 
۱-۵ -قوانین و مقررات مرتبط با آب 

۱-۶-دانش فنی در مورد کشــاورزی، 
شرب و صنعت از منظر مصرف، نیاز آبی، 
بازچرخانی، شیرین ســازی و شیوه های 

افزایش کارائی آب 
۱-۷ -ساختار سازمانی مطلوب برای 

مدیریت منابع آب 
۱-۸ -دانش اجتماعی و نحوه ارتقاء مشارکت مردم 

۱-۹ -چالش های محیطزیستی و نحوه رفع آن ها 
۱-۱۰-مسائل مرتبط با آب در کشورهای همسایه و چالش های 

آبهای مرزی و مشترک و ضوابط حاکم بر آنها 
۱-۱۱ -ســازمان های بین المللی مرتبط با آب و ســاختار و 

عملکرد آنها 
۲ -اعتقادکامل به: 

۲-۱-صلاحیت واقعی خود در احراز پسُت وزارت  
۲-۲ -رعایت استانداردها و ضوابط فنی 

۲-۳ -نه گفتن به نمایندگان و مراجع بالادست در شرائطی که 
خواست های بر خلاف ضوابط فنی و مصالح عمومی مطرح میشود 
۲-۴ -استفاده از مدیران بر اساس کارآمدی و نه سفارش بازی 

و جناحی گری 
۲-۵ -کار بر اســاس برنامه، سلســله مراتب اداری و امتناع از 

خودسری 
۲-۶ -کاهش تصدیگری دولت و افزایش 

نظارت 
۳ -توانایی کامل در: 

۳-۱ -استفاده از دانش روز در زمینه های 
تخصصی 

۳-۲-اســتفاده کارآمد از ابزارهای نوین 
ارتباطی بدون کمک دیگران 

۳-۳ -صحبت، نوشتن و خواندن کامل 
بزبان انگلیسی وآداب معاشرت بین المللی 

۳-۴-تعامل ســازنده بــا دیگر اعضای 
هیئت دولت  

۳-۵-هدایت مدیران به کارگروهی 
۳-۶-مصاحبه و گفتگــو با خبرنگاران 

داخلی و خارجی و ایراد سخنرانی های فنی و علمی 
۳-۷ -انجام کار ســنگین و شبانه روزی وزارت ضمن توجه به 

سلامت فردی و پرداختن به ورزش 
۳-۸-مدیریــت کارآمد زمان، جلســات و احتــرام به حقوق 

دیگران 
۳-۹ -مدیریت شرائط در مواجه با اقشار مختلف از جمله مردم 

عادی، تحصیل کردگان، مشاوران، پیمانکاران و تامین کنندگان  
مهندس مجید سیاری معاون فنی شرکت توسعه منابع آب و انرژی

»حکمرانی خرد گرا، دانایی محور و مشارکتی« 

در چند دهه اخیر اتخاذ سیاست های اجرایی 
غیر اصولی و غیر علمی با رویکرد مدیریت بخشی 
همراه با دخالت های سیاسی در فرآیند مدیریت 
منابع آب و محیط زیست شرایط حکمرانی خرد 
گرا و مشارکتی فراهم نشده و نتیجه آن پدیده ابر 
چالش و بحران آب و محیط زیست و ناپایداری 

سرزمین را موجب گردیده است.
 بــرای فائق آمدن به ایــن معضل و اعمال 
حکمرانی دانایی محور آب و محیط زیست نیاز 
به انتخاب وزیری متخصص دلســوز، با تجربه 
و آشنا با مســائل جهانی و معتقد به تعاملات 
دیپلماســی آب و محیط زیست برای پایداری 

سرزمینی را طلب مینماید.
 وزیری که به دور از سلایق سیاسی بتواند تیم 
توانمند و کارای مدیریتی و تخصصی و اجرایی 
را همــراه و مدیریت کند و معتقد به اصلاحات 
ســاختاری قانونی و اجرایی برای دستیابی به 
حکمرانی دانایی محور مشــارکتی باشــد و با 
برنامه ریزی راهبردی و تهیه برنامه عملیاتی و 

مشارکتی بتواند:
 در گام اول: نسبت به آسیب شناسی عوامل 

پدیدآورنده وضع موجود را احصا نماید.
 در گام دوم :بــر اســاس یافته های گام اول 
راهکارهای علمی، قانونی و اجرایی و واقع بینانه 

ای را طراحی و تهیه نماید. 
 در گام سوم: برنامه زمانبندی و راهبردهای 
اجرایــی را عملیاتی و پاســخگوی برنامه های 

مذکور باشد. 
مهندس محمد کیافر
عضو هیات رییسه فدراسیون صنعت آب ایران

به کارگیری مشاوران آگاه و کارآمد
درمورد ویژگی های وزیر برای تصدی وزارت ومدیریت امور 
آب ضمن  یادآوری یک نکته وچند معضل ، خصوصیاتی را 

به عرض میرسانم . 
 نکتــه : وزیر خــوب به تنهایی کافی نیســت بلکه باید 
) مشاورین قوی وکار آزموده،معاونین قوی وکاردان ،ساختار 
مناسب ونیروی   انسانی خبیر باید داشته باشد ( و با مشکلات 

ومعاذیری مانند موارد ذیل مقابله کند:
۱– خلا های قانونی ودورزدن قانون )موردی( 

۲-بی توجهی به بهره برداری )کلی( 
۳- سپردن امور حاکمیتی مانند نظارت و تعیین صلاحیت 

وکنترل امور حفاری منابع آب زیرزمینی بدست بخش  
خصوصی وعدم امکان نظارت مطلوب. )کلی وسیاستی (

حفاری بی رویه وبهره برداری بی رویه 
۴ – بخشــی نگــری ودخالت یــا مانع تراشــی افراد 

غیرمتخصص در برنامه ها،اجرا وتصمیم گیریها 
۵– تغییرات ساختاری مکرربدون ارزیابی وسنجش کارایی 

یا عدم کارایی 
۶- »کم توجهی به موسسه تحقیقات درموارد دریای خزر، 
باروری ابرها،فن آوری های نوین  بازچرخانی واستفاده مجدد 

از آب تصفیه شده« 
هیچ وزیری موفق نخواهد شد مگر آنکه: 

-راهبــری قوی برای بر طرف کردن بندهای ۶ گانه فوق 
باشد .

بنابر این وزیر باید:
- شناخت کاملی از منابع ومحدودیت های طبیعی بویژه 
منابع آبی سرزمینی )در زمینه بهره برداری ، امکان توسعه 

و دفع مازاد و بازچرخانی( داشته باشد .
 - اجرای برنامه ها و سیاست های از پیش تعیین شده رابا 

توجه به قانون پیگیری وبه سرانجام رسانده واعمال  
نظرهای خارج ازســازمان را با سیاســت ودلیل خنثی 

نماید.  
- از آنجا که دسترسی به آب سالم وکافی حق همه مردم و 
امری حاکمیتی است بتواند دست بخش خصوصی رااز منابع   

کلیدی آب کوتاه نماید. 
- خلا هــای قانونی از جمله حفر وبهره برداری غیرمجاز 
ازآبهای زیر زمینی را بر طرف وبخشــودگی های فراوان آب 

بها را بردارد. 
- تکلیــف نهادهای مــوازی در بهره برداری را روشــن 

نماید. 
- مشاورین آگاه وکار کرده در بخش آب را بکار گیرد. 

- فقط توسعه محور نباشدبه بهره برداری بیشتر اهمیت 
بدهد.  

- باندهای حفاری قاچاق را شناســایی وبا تدوین قانون 
قانون مناسب ازاین تخلف جلوگیری نماید. 

- قانون جامع آب را مطابق کشورهای مترقی بطور کامل 
تنظیم  وازرانت های موجود جلوگیری نماید .
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قابلیت تعامل

در یک کلام وزیر باید
۱- ارزش منابع آبرا بشناسد،

۲- تعریف دقیقی از توسعه پایدار 
داشته و بدان باور داشته باشد.

۳- قابلیت وافر در تعامل داشته و 
این توانایی را  با محوریت باور بر توسعه 
پایدار،با وزرای کابینه، سایر قوا و هسته 

قدرت برای همراهی بکار برد.
۴- خود در جایگاه کارشناســان 
ننشیند و توصیه های ایشان را با توجه به 
قابلیت های تعاملی خود، مجری باشد.

مهندس سعیدآبادی 
نائب رییس فدراسیون صنعت آب

پیاده سازی الگوی بومی مدیریت منابع آب

۱.ماموریت وزارت نیرو ذاتا با ذات زندگی . معاش و معیشت 
مردم ارتباط دارد اولین ویژگی مقام عالی این وزارتخانه جسارت 

حضور و ارتباط تنگاتنگ با مردم است .
۲.وزارت نیرو وزیری عملیاتی می خواهد کار کتابخانه ای را 

باید فعالیتی جنبی بداند.
۳.از الگــو برداریهای غیــر موثر و غیر بومی پرهیز نماید 
آب. محیط زیســت و منابع  وابستگی عمیق به جغرافیای 

بومی دارد
۴.وزیر جدید علاوه بر شناخت و تخصص  باید شجاعت  در 

عمل داشته باشد دوصد گفته چو نیم کردار نیست.
*دکتر بهرام درویشی مدیر عامل سابق شرکت 
آب منطقه ای کرمانشاه

وزیر نیرو نقد پذیر باشد
عملکرد دوره دوم آقای روحانی بیانگر اوج 

ناکارآمدی در صنعت آب و برق بود.
به جهت جلوگیری از تکرار رویکرد های 
شکست خورده این دوره بدیهی است مدیران 
و مسئولین ارشد این دوره نباید جایگاهی در 
سیاستگذاری برنامه ریزی و اجرا داشته باشند 

لذا مشخصات وزیر آینده باید شامل:
۱- عدم انتصاب به جریان های سیاسی

۲- عدم وابستگی های قومیتی و گرایش به 
منطقهء خاص

۳- دارای سابقه اجرایی و مدیریتی در صف و 
ستاد)نه سخصیت های دانشگاهی(

۴- جامع نگر بودن و قابلیت استفاده از جوانان خلاق
۵- داشتن روحیه تحول پذیری و مدیریت 

۶- داشتن سعه صدر و نقد پذیری
۷- روحیه مردمی و شایسته سالاری

۸- شناخت جامع از  محیط صنعت و قوت و ضعف تاسیسات 
۹- توجه به سرمایه عظیم نیروی انسانی و تکریم پیشکسوتان صنعت

۱۰- عدم وابستگی و اصرار به اجرای طرح ها و پروژه هایی که موجب اختلافات بین 
استانی و تخریب انسجام منطقه ای می گردد

۱۱- گرایش به طرح های نو آورانه و طبیعت دوست در رفع کمبودها   و چالش های 
صنعت آب و برق

*فتح الله داوری دهکردی 
مشاور مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان

مشخصات وزیر نیرو در دولت جدید  
  ۱( فقط و فقط قانون را اجرا کند 
و از استعفا و استیضاح هراس نداشته 
باشد . مصوبات جلسات شورای عالی 
آب ، قانــون توزیع عادلانه آب ، قانون 
هوای پاک ، قانون تالاب ها و قانون های 
دیگر که اکثرا بدلیل ترس از استیضاح 
اجرا نشــده است را با قدرت اجرا کند  
، مثــلا در قانــون تالاب هــا اگر حق 
آبه زیســت محیطی تالاب به سمت 
تالاب رها ســازی شود شــاید نیمی 
از مشــکلات نجات اکوسیســتم ها و 
پایداری ســرزمینی حل گردد  ۲( در 

بخش آب مدیریت تامین را فقط به ســمت نگهداری و بهره برداری صحیح 
از ســازه های تامین آب هدف قرار داده و به شدت از توسعه پرهیز نماید و 
در مدیریت مصرف آب ، همه توان وزارت خانه نیرو را به سمت و سوی این 
هدف بزرگ روانه نماید ۳( مصرف بیرویه آب کشاورزی ، سرزمین ایران را 
به سمت نابودی می کشاند ، راهی وجود ندارد که یک تعامل جدی و قلبی 
بین دو وزارتخانه نیرو و جهاد کشــاورزی بوجود آید تا با همکاری یکدیگر 
بتوانند این مصرف مهار گســیخته را کنترل نمایند ۴( وزیر  جدید به طور 
جدی و از ته قلب باید به مدیریت یکپارچه حوزه آبریز اعتقاد داشــته و در 
مقابل هر مقام و مسئولی که خلاف این سیاست را از وزیر مطالبه نمود جدا 
ایســتادگی نماید بطور کلی مدیریت حوزه آبریز را از دل و جان اجرا نماید 

و از هیچ تهدیدی نهراسد.
*محسن موسوی خوانساری دکتری تاسیسات آبی بازنشسته بخش آب کشور

یادداشت

تعامل سازنده با بخش خصوصی

این روزها با توجه به بحران آب و برق در کشــور 
موضــوع انتخاب وزیر نیرو بدون شــک مهمترین 
دغدغه رئیس جمهور آینده خواهد بود. . به نظر بنده 
همانقدر که برای اقتصاد کشور موضوع هماهنگی و 
همکاری  تیم اقتصادی شامل وزیر اقتصاد و دارایی , 
رییس سازمان برنامه و بودجه و رئیس باک مرکزی 
به شدت توصیه می شود بایستی برای نجات کشور از 
بحران آب و برق و علی الخصوص آب هم می بایست 
تیم هماهنگ و همفکری شامل وزرای نیرو و جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 

دستور کار رییس جمهور جدید قرار گیرد .
به همین منظور به نظر من ۴ ویژگی مهم وزیر 

نیرو شامل موارد ذیل است : 
۱_ استراتژیست و متخصص , کلان نگر و برنامه ریز و 
با دانش روز در زمینه آب و برق و همین طور استفاده 

از مدیران متخصص و مجرب 
۲_ دارای شجاعت مقابله با فشارهای سیاسی و سهم 

خواهی های جناحی در حوزه صنعت آب و برق 
۳_ تعامل ســازنده با بخش خصوصی و استفاده از 
ظرفیت های علمی و تجربی آنها در صنعت آب و برق 
۴_دارای انگیزه و تلاشگر  جهت  خارج نمودن صنعت 
آب و برق از نگاه  حاکمیتی به بنگاه های خصوصی  
تا بدینوسیله ضمن واقعی نمودن قیمت آب و برق 
در قالــب بازار آب و بازار برق ' جذابیت برای جذب 

سرمایه گذار در این بخشها فراهم شود .  
با احترام 

سید علیرضا شریعت 
دبیر فدراسیون صنعت آب

برخی ویژگی های پیشنهادی 
برای یک وزیر)نیروی(خوب

۱.ماهی یکبار در یکی از شهرهای کشور، مسیری رابا 
مترو یا اتوبوس ویا تاکسی طی کند.

۲.مسلمان ،مو'من ،باتقوی ،راستگو،شجاع ووفاداربه 
عهد باشد.

۳.تنبل نســبت به نمازجماعت ونمــاز اول وقت 
نباشد.

۴.عامل به فروع دین باشد.
۵.متکبــر عالمانه یــا جاهلانه نباشــد.پاراف ها و 
دســتوراتش درنامه های کتبی بویژه به زیردستان 

باسلام واحترام همراه باشد.
۶.درتخصص آب یابرق، عامل ،متخصص وماهر باشد 
بگونه ای که بتواندحداقل یکســاعت برای جمعی 
متخصص دررشته خودش، سخنرانی مو'ثر وبامحتوا 

نموده وسو'الات ایشان راپاسخگو واقناعی باشد.
۷.حداقل ۱۰ طرح وپروژه بزرگ را بخوبی مدیریت 

و تمام کرده باشد.
۸.علاوه برسابقه مدیریتی، دریک تخصص خاص 
کارشــناس باشد وســابقه اعمال امور کارشناسی 

راداشته باشد.

۹.تمیزوآراســته وبارایحه خوش باشــداما نوپوش 
مکرر نباشد.

۱۰.منتظرسلام دیگران نباشد.
۱۱.انگلیسی شفاهی رابفهمد وبتواند متون انگلیسی 
را ترجمه کند وبتواند متون انگلیسی رابدون لکنت 

واز روی کاغذ بخواند.
۱۲.ماشین خودواعضای خانواده اش وطنی باشد.

۱۳.لیست اموالش راثبت کرده باشد.
۱۴.تنبل ودائم المریض و کسل نبوده واهل ورزش 

روزانه باشد.
۱۵.بچه های خوبی تربیت کرده باشد.

۱۶.خانه اش اشرافی نباشد.
۱۷.کم مصرف باشد ودرعمل اهل اسراف نباشد.

۱۸.طعم حداقلی از ناامنی و گرســنگی راچشیده 
باشد.

۱۹.علیرغــم حضوردرلایه های مختلف مدیریتی 
کشور، مرتبا« منتقد مدیریت امورنباشد.

۲۰.بپذیرد دولت و نمایندگان، اســب گاری ملت 
هســتند وباید باتمــام توان و چابکــی این گاری 

رادرجاده های همواروناهموار بخوبی بکشد.
۲۱.حرفی نزندکه نتواند عمل کند.

۲۲.دورو، منافق و رنگ به رنگ نباشد.
۲۳.مشــکل راحل کند و حــل آن رابعهده زمان 

نیندازد.
۲۴.اهل جبهه بوده باشــد ویا بااهالی جبهه همراه 

باشد.
۲۵.قبل و هنگام و بعد مسئولیت نسبت به کسانی 
که می شناسد قلبا« رفتار یکسان داشته باشد.حداقل 
درپاسخ پیامک افرادضعیف، یک علامت تا'یید بگذارد.

۲۶.درنقل وانتقالات اصرار به 
سوارشدن شاسی بلندخارجی 

نداشته باشد.
۲۷.سالی سه بار لباس کارگری 
بخشهای آب وبرق و... پوشیده 
ودوشــادوش آن هــا حداقل 
یکساعت ،کار مو'ثر انجام دهد.

وفقــط  فقــط  ۲۸.دردل 
ازخداکمک بخواهد.

۲۹.با ادابازی افراطی وبرگزاری 
جلسات وماموریت ها درروزهای 
تعطیــل و شــبها، کارکردن 
نمایشــی را وجهــه خودقرار 
ندهد .بقول معروف، کار نرمال، 

منسجم  ونتیجه بخش وباآگاهی انجام دهد و اضافه 
کار احساسی وبدون برنامه و بدون آینده نگری وبدون 

مطالعه پیشکش خودش باشد!

۳۰.خانواده وهمسروفرزندخودرافراموش نکند.
۳۱.نحوه کارش تجســم عینی اززمان ظهورباشد.

یعنی بگونه ای کارکندکه گویاحضرت صاحب الزمان 
ع ظهور کرده اند.

۳۲.هنگام وضوبهمراه ســایرهمکاران دفترش در 
محل عمومی وضوبگیرد واز محل اختصاصی برای 

وضواستفاده نکند.
۳۳.اخلاق،عدالــت وانصــاف 

راسرلوحه کارش قراردهد.
۳۴.بابازارهای سرمایه داخلی 

وخارجی آشناباشد.
۳۵.قبل،حین و بعدازوزارتش 

ازقانون تمکین کند.
۳۶.بایاوه گویی و شــعارهای 
غیرعملی، انتظارات غیرعملی 

از مسئول بعدی را بالانبرد.
۳۷.درگزارشات اقتصادیش به 
مردم، مدام ازســبدتورم۴۰۰ 
کالایی حرف نزند.این ســبد 

پیش کش خودش!  
خودراملزم کند که قیمت کالای اساسی آب و برق 
برای طبقه ضعیف جامعه، افزایش نجومی نداشته 

باشد ولی برای مرفهین نرخ واقعی داشته باشد.

۳۸-معتقد وعامــل به اســتفاده از انرژی های نو 
وتجدیدپذیرباشد.

۳۹- قانون توزیع عادلانه آب وآیین نامه های آن و 
قانون حریم وبستر و پروژه های تعادل بخشی آب های 

زیرزمینی را عالم وعامل باشد.
۴۰-بپذیردسازگاری باکم آبی لازم هست ولی کافی 

نیست وبرای مناطق بی آب از دریاها آب بیاورد.
۴۱-تولیدبــرق وآب رابلحــاظ اقتصــادی برای  

سرمایه گذاران توجیه پذیرکند.
۴۲-بطورمشخص کاری باشد تاسیاسی. واضح بگویم 

در کار، عضوهیچ خط سیاسی نباشد.
۴۳-درسپردن وظایف به مدیران، شایسته سالاری 

راپیشه خودکند.
۴۴-به مشــکل حمله کند وحــل آن را به عهده 

زمان نیندازد.
۴۵-وقتی راه حل هابرای حل یک مشکل مطالعه 

وتایید شدند باقاطعیت آنرا عملی کند.
۴۶-فضای مجازی ماننداقیانوس است.همه چیزدارد. 
مثبت و منفی. نیاز مردم راازآن صیدکند و حرف های 

یاوه و مفت دراو تاثیری نداشته باشد.

علیرضا طاهری کارشناس آب 1400/4/18
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استفاده بهینه از سرمایه انسانی
باتوجه به وضعیت موجود آب 
وبرق کشور و مشکلات ناشی از 
کاهش حجم آب و عدم تعادل 
در مصرف آب وبرق کشور وزیر 
نیرو در دولت سیزدهم بایستی 
از ویژگی هــای زیــر برخوردار 

باشد:
۱_ توانایی  بــالا در ارتباط 
مثبت وســازنده وزارت نیرو با 
مجلس شورای اسلامی و ایجاد 
کانــال ارتباطی بــا  نمایندگان 
محتــرم بخصــوص نمایندگان 

کمیســیون های عمران و آب و انرژی در جهت بالا بردن حساســیت 
نمایندگان درخصوص بحران جدی آب وبرق کشور.

۲_ توانایی در انتخاب مدیران جوان با تخصص های لازم ، علاقه مند 
و پرتلاش در پســت های ســتادی وزارت نیرو بخصوص در پســت های 

معاونت های این وزارتخانه.
۳_ قدرت و توانایی بالا در ارتباط با وزارتخانه های جهاد کشــاورزی، 
اقتصاد، سازمان محیط زیست، سازمان برنامه ریزی کشور و سایر نهادهای 
مرتبط جهت حل تعارضات احتمالی بین سازمانی به منظور همکاری در 

کنترل بحران های احتمالی آب وبرق کشور. 
۴_ توانایی بالا در بکارگیری و استفاده بهینه از سرمایه انسانی، اقتصادی 

و اجتماعی کشور بخصوص امکانات درون سازمانی وزارت نیرو.
محمدرضا ارجمند مزیدی مدیر سابق روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای استان فارس

اولویت به مناطق محروم
ازنظرمــن وزیرنیروباید دارای  

ویژگی های ذیل باشد.
*تخصص وتجارب مرتبت با

مســئولیت واگذاری راداشته 
باشد.

*دارای برنامه ای مدون وقابل
اجراباشد.

*ازنیروهای متخصص درحوزه های 
آب،برق،فاضلاب بدون ممیزی های 

ایدوئولوژی بهره مندشوند.
*دراجرای برنامه هایش مصمم

وپایدارباشد.
*درهیچ شرایطی مرعوب عوامل رانتینر قرارنگیرد.

*به مشکلات تمامیت کشوربا
اولویت به مناطق محروم تخصیص اعتباراعمال نماید.

* ملک محمدی پیشکسوت آبفا

باورمند به آگاهی بخشی، آموزش و مشارکت
چهار مولفه کلیــدی که برای 
مدیریت کلان و ارشــد وزارت نیرو 

پیشنهاد دارم: 
- دارای ســابقه مدیریتــی کلان 
ترجیحا در حوزه های غیرسیاسی 
بویــژه در بخش آب یا برق، حداقل 

ده سال
- دارای نگرش اصلاحی نسبت به دو 
تغییر فاجعه بار ساختار بخش آب و 

قانون آب در دولت یازدهم
- تجربه مدیریتی و میدانی حداقل ده 
ساله در رابطه با آب یا برق )سطوح 

استانی یا ملی(
-باورمند به لزوم آموزش و آگاهی بخشی و مشارکت مبتنی بر این آگهی در 

سطح عموم، جامعه مدنی و بهره برداران خصوصا در بخش کشاورزی
-شخصیتی که حداثر ۳۰% اقدامات و برنامه هایش در حوزه نمایش صرف و 

کارناوال های تبلیغی در عرصه آب و برق باشد. 
محمد جواد سمیعی
گروه مهندسی اجتماعی آبانگاه

تبدیل وزارت نیرو به نهاد اجتماعی
وزیری که نداند در عصر فناوری  چگونه 
و چطور باید نهاد خدماتی ) و فنی (   وزارت 

نیرو را به نهاد اجتماعی تبدیل کند .
 بدرد وزارت نیرو نمی خورد .

سید حســن مهدوی فر مشاور اجتماعی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران

وزیر نیرو سنت شکنی کند
از نظر من وزیر نیرو لازمه

۱- موضــوع آب را برابــر با موضوع برق 
قلمداد کنه

۲- جرائت سنت شکنی و اجرای پروژه های 
جدید همگون با تکنولوژی را داشته باشد

۳- برنامه ریزی مناسب بمنظور مدیریت 
مصرف مشترکینی که هزینه آن ها مصرف 

ارتباطی با میزان مصرف ندارد
۴- تغییر نگرش در اصلاح و بازســازی 

شبکه های آب.
۵- اصلاح ساختار انعقاد قراردادهای تامین 
نیروی انسانی و یا واگذاری فعالیت های 

اجرایی دائمی
۶- استفاده از تکنولوژی نوین بمنظور حذف ارتباط مستقیم پرسنل با متقاضیان 

و مشترکین
۷- ارتباط سیستم اطلاعاتی آب و برق با سایر سازمان های خدمات شهری بمنظور 

کاهش و یا حذف فعالیت های موازی و هزینه های مرتبط
۸- اســتفاده از اطلاعات و در مواردی فعالیت های سازمان های خدمت شهری 
بمنظور کاهش هزینه های جاری، سرعت در ارائه خدمات، کاهش خطاهای کاری 

و حذف برخی روابط نامعقول.
اگر لازم باشــه، خوشحال میشم، حضورا شما رو ملاقات و توضیحات تکمیلی 

را ارائه کنم.
مهندس بهرام حیدری- پیشکسوت صنعت آبفا

وزیر نیرو اهل مشاوره باشد
وزیر نیرو ایده آل و مطلوب باید  

چه ویژگی هایی داشته باشد.
 اصــولا بهترین مدیــران در 
کارشــان افرادی هستند که به 
نوعی از سربازی به سرداری رسیده 
باشند. وزیر نیرو باید فردی از بدنه 
وزارت نیرو باشد که از کارشناسی 
به مدیریت پایه، میانی و ارشــد 
رسیده و ضمن گذراندن دوره های 
تخصصی مرتبط بــا آب یا برق، 
مهم ترین تخصص ایشــان علم 

مدیریت باشد. مدیری باشد اهل مشاوره و رجوع به آرا و نظرات کارشناسی 
بدنه وزارت نیرو، سایر  وزارتخانه ها و دستگاه ها و دانشگاه ها و اصحاب رسانه، 
کارشناسان بخش آزاد و تمام ذی نفعان. توجه جدی به بدنه کارشناسی 
و نیروی انسانی زیر مجموعه داشته باشد، و اعتقاد داشته باشد که نقش 
اساســی در پیشبرد اهداف سازمان را این نیروی انسانی دارد) چه شاغل 
و چه بازنشسته( و باید با احترام با آن ها رفتار شود و به نظرات آنها توجه 
شود.  بدلیل بحرانی بودن شرایط و وضعیت منابع آب بهتر است به این 
مساله اعتقاد راسخ داشته و اهم فعالیت و وقت خود را در این راستا صرف 
نماید. در حفظ و صیانت از منابع آب و رفع مشکلات آب شرب شهروندان 
شهری و روستایی با پشتیبانی موثر از شرکت های مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب و شرکت مهندسی آب و فاضلاب، از وزیران وزارتخانه های دیگر 
خصوصا جهاد کشاورزی، کشور و صمت بخواهد که دستگاه های استانی و 

شهرستانی آنها با بدنه استانی، شهرستانی وزارت نیرو هماهنگ شوند.
* مهندس رضایی کارشناس آب زیر زمینی

پاکدست، انقلابی، جهادی
 کمتــر از یک ماه دیگر حجت 
الاسلام سید ابراهیم رییسی رسما 
قوه مجریه را تحویل و کار خود را 
آغاز خواهد کرد. با آرزوی موفقیت 
و خدمت صادقانه از ســوی ایشان 
و دولت آینده از ســر خیرخواهی 
مواردی را بــه عنوان اولویت های 

انتخاب کابینه تقدیم می نمایم؛
تیم کاری که پاکدستی، انقلابی 
بودن، کارآمدی، تجربه و دانش لازم 
را به همراه روحیه جهادی داشته 

باشند. مهم ترین معیارهای گزینش تیم کاری است. در این انتخاب سهم 
خواهی و نگرش جناحی، تندروی و رادیکالیسیم نباید جایي داشته باشد.

باید همه به کمک رییس جمهور و دولت آینده بشتابیم و شایستگان و 
کارآمدترین ها فارغ از جناح سیاسی گردهم آیند.

جواد اسدی مدیر سابق روابط عمومی آب منطقه ای استان تهران

تجربه، تعهد، دیانت
برای »مهــراب« و صاحبانش 

آرزوی توفیقات مستدام دارم.
در خصوص معرفی وزیر ذیصلاح 
برای پســت وزارت نیرو مطلوب و 
حق آنست که مشخصه های مورد 

نظر را نظیر:
تخصص در زمینه آب و انرژی 
از حیــث مدرک و تجربه ، تعهد و 
دیانت )ولایت پذیری( ، جوان بودن 
و ... امثال این موارد را تحت عنوان 
»داده« به عنوان شاخص به کامپیوتر 
بدهیم تا مورد پردازش قرار گیرد و 

فرد صالح بلکه اصلح و شایسته را از میان افراد مشابه معرفی نماید.
دکتر یحیی آبادی- محقق آب در ادیان

متولد ایران مرکزی نباشد
باتوجه بــه دوران خدمتم که 
تمامی وزرای بعد انقلاب را شاهد 
بودم  وزیر نیرو نباید از گروه ذیل 
انتخاب گردد ۱ متولد ایران مرکزی 
بویژه اردکان کرمان و... نباشد چون 
تمام انتقال آب از حوضه به دیگر 
حوضه توسط آنان انجام شده ۲ 
مهندس برق نباشد چون آب به 
فنا میرود ۳سابقه کار در مشاور را 

نداشته باشد.
مهندس جمشید چراغچی

پیشکسوت صنعت آبفا

اصلاح ریشه مشکلات
 وضعیت بسیار وخیم و نامطلوب 
آب و بــرق، در دوره وزیری بوجود 
آمده اســت که به لحاظ علمی و 
تجربی هم در ســطح ملی و هم 
بین المللی مطلوب و ایده آل بوده 

و هستند. 
مشکلات ســایر وزارت خانه ها 
نیز کمتر از وزارت نیرو نیست. آقای 
روحانی در جلسه اخیر هیات دولت 
گفته اند : » آنها که آگاه هستند به 
خوبی می دانند که ریشه مشکلات 
از دولت هایی که می آیند و می روند 

نیست، ریشه مشکلات از جای دیگری سرچشمه میگیرد «. بنابراین اگر ریشه 
مشکلات اصلاح نشود، حتی وزیر با ویژگی های عالی نیز موفق نخواهد شد. 
به نظر من ریشه مشکلات در اجرای سیاست های کلان نامناسب حاکمیتی 
مانند : خودکفایی کشاورزی، تقابل با جهان، افزایش جمعیت، بی توجهی به 
آب مجازی و عدم استفاده از پتانسیل گردشگری بایستی در قالب یک جراحی 

عمیق اصلاح شود.
* مهندس فدایی فرد رییس کمیته تخصصی ارزیابی سیلاب از کمیته 

ملی سدهای بزرگ ایران / مدیر اسبق طرح جامع آب کشور

اصلاح چرخه معیوب گردش مالی
اولا وزیــر نیرو بایــد از بدنه 
وزارت نیرو باشد که با چالش ها 
و مشکلات مبتلابه صنعت آب و 

برق آشنا باشد.
ایشان باید در مدیریت نیروی 
انســانی فــردی توانمند باشــه 
و بــا چینش مناســب بتواند از 
ظرفیت های بسیار بالای نیروی 
انسانی در صنعت حداکثر بهره وری 

را ایجاد کند.
با ایجاد تیم های  ایشان باید 
تخصصی خبــره در بخش های 

مختلف صنعت، ارزیابی و تحلیل مناســبی از وضعیت موجود صنعت 
بدســت آورد و با برنامه ریزی بلند مدت زیرســاخت های مناسبی در 
بخش هــای مختلف صنعت ایجاد کنــد و تا حد امکان از چالش های 
موجــود بکاهد ) برنامه ریزی های کوتاه مدت و مســکن وار به حل 
چالش ها منجر نخواهد شد ( یکی از چالش های اصلی صنعت آب و برق 
وضعیت اقتصادی و چرخه معیوب گردش مالی در صنعت است که بخش 
دولتی و بخش خصوصی را با مشکلات عدیده ای مواجه ساخته است و رفع 
این چالش با کمک مشاورین اقتصادی قوی باید در اولویت کارهای وزیر نیرو 
قرار گیرد و در نهایت وزیر نیرو باید بتواند با تعامل مناسب با سایر وزارت 
خانه ها )بویژه با وزارت جهاد کشاورزی در بخش آب( ووتدوین برنامه های 

جامع، بحران های موجود بویژه کمبود آب را به خوبی مدیریت نماید.
* مهندس کوشیار اعظم واقفی- مدیرکل دفتر بهداشت آب و 
فاضلاب شرکت مهندسی آبفای کشور

متکبر نباشد
وزیر نیرو:

۱. از رویشــهای درونی وزارت 
نیرو و دانای به امور باشد .

۲. دارا بــودن توانایی و انگیزه 
لازمه برای اداره این بخش حیاتی 

کشور.
۳. جــوان و مومن _ انقلابی و 

فساد ستیز
۴. با نشاط و به دور از هرگونه 

تکبر  و گرایش خاص سیاسی

سید محمود هاشمی، کارشناس ارشد آبفا

ترسیم روشن چشم انداز و وضعیت مطلوب
نقش بر جســته وزارت نیرو در تامین 
رفاه و آرامش مردم ، و وابستگی بارز توسعه 
پایدار کشــور به مدیریــت آب ، خدمات 
فاضلاب، و برق ، اقتضاء میکند که سکاندار 
این وزارتخانه دست کم از ویژگی های زیر 

برخوردار باشد.
-از دانش آموختگان و متخصصین عالی رتبه 

کشور  باشد.
- متعهد،هوشمند،پاکدست،دلسوز،

خردمند،شجاع،مدبر،بافضیلت،و نیکوروش 
باشد.

- در حوزه های مرتبط با وظایف وزارت نیرو 
از دانش و اطلاعات کافی برخوردار باشد.

- ساختار وزارت نیرو را بدقت بشناسد.
- از وضعیت نیروی انسانی وزارت نیرو)در سطح کشور( آگاهی کامل داشته باشد.

- صاحب نظران بر جسته وزارت نیرو و شرکت های تابعه و وابسته را به خوبی بشناسد.
- از مدیران کارآزموده ، باتجربه ، و موفق باشد.

- شایستگی های برتر خود را در میدان عمل به اثبات رسانده باشد.
- وضعیت موجود وزارت نیرو  در حوزه های آب ، خدمات فاضلاب ،و برق را کاملا 
بشناسد. و از نیازها،مسایل و مشکلات، چالش های پیش رو ، نقاط قوت و ضعف ،و 

فرصت ها و تهدیدهای وزارت نیرو ، آگاهی دقیق داشته باشد.
-قادر باشــد چشــم انداز و وضعیت مطلوب وزارت نیرو را بروشنی ترسیم نماید. و 
بتواند چارچوب کلی راهبردها ، سیاست ها ، و برنامه های کوتاه مدت ، میان مدت ، 
 و بلند مدت برای تحقق چشم انداز و دستیابی به وضعیت مطلوب را با دقت و تسلط 
مهندس عبدی- پیشکسوت صنعت آب تبیین کند. 

عبرت از گذشتگان
برخورداری از :
- علم و دانش
- تجربه کاری

- داشتن قدرت تشخیص و تجزیه 
و تحلیل

- آینده نگری
- قاطعیت
- شجاعت
- صداقت

- قیام به وظیفه 
- حق گرایی

- مسئولیت در قبال جامعه
- داشتن آرمان

- عبرت از گذشتگان
- صرفه جویی در اموال عمومی

*مهندس حمزه دوست مدیر عامل شرکت آبتین تندیس ایده


